
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης της υπ’ αριθμ.16/2019 Απόφασης Δημάρχου για την υπόθεση του κ. 
Ιωάννη Μιχαλάκη. 
Στα Σπάτα σήμερα 22 Ιανουαρίου 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 στο Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
πρωτ.: 2015/18-01-2019 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 75, Ν.3852/2010.  

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα έξι (6) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνα Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου Αντιδήμαρχος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Στάμου Δημήτριος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του  Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική  Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα. Γιαμβριά Παναγιώτα. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 
Οι διατάξεις της παρ.1 περίπτ.ιβ’, ιγ΄ και περίπτ. ιε’ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 ορίζουν ότι «Η 

Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την υποβολή προσφυγών στις διοικητικές αρχές, …αποφασίζει για 
την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων» και «αποφασίζει για την πρόσληψη 
πληρεξουσίου δικηγόρου και για την ανάκληση της πληρεξουσιότητάς του, σε όσους δήμους, είτε δεν 
έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία αντιμισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν 
δικαίωμα να παρίστανται σε ανώτατα δικαστήρια. Μπορεί επίσης να αναθέτει την παροχή 
γνωμοδοτήσεων, μόνο εφόσον δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία αντιμισθία».  

Οι διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 ορίζουν ότι: "Όταν δημιουργείται 
άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή 
λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της 
οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη 
σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής". 

Έχοντας υπόψη: 1)Την από 27/12/2018 αίτηση αναστολής με αίτημα προσωρινής διαταγής (αριθμ. 
εισαγωγής ΑΝ1691/28-12-2018) ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών του κ. Ιωάννη 
Μιχαλάκη του Ιακώβου, κατοίκου Σπάτων Αττικής, κατά του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος. 2)Την από 
13/11/2018 προσφυγή (αριθμ. εισαγωγής ΠΡ10312/14-11-2018) ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών του κ. Ιωάννη Μιχαλάκη του Ιακώβου, κατοίκου Σπάτων Αττικής και 3)λόγω της 
σύντομης ημερομηνίας συζήτησης της υπόθεσης και την άμεση ανάγκη εκπροσώπησης και παράστασης 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.1/22-01-2019 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 003/2019 

 
 

ΑΔΑ: Ω5ΝΔΩ1Χ-Ε5Α



 

 

 

2 
του Δήμου από δικηγόρο, η οποία προσδίδει τον κατεπείγον χαρακτήρα της υπόθεσης, εκδόθηκε η αριθμ. 
21/2019 Απόφαση Δημάρχου.  

Παρακαλούμε όπως η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 21/2019 Απόφαση 
Δημάρχου με την οποία αποφασίστηκε ο ορισμός του δικηγόρου κ. Κατσιμίχα Δημητρίου του Αναστασίου 
με Α.Μ.Δ.Σ.Α. 20936, δικηγόρο του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, προσληφθέντα με σχέση έμμισθης εντολής 
(Απόφαση Δημάρχου 286/06-07-2015, ΦΕΚ740/Γ/28-07-2015) προκειμένου να παρασταθεί και να 
εκπροσωπήσει τον Δήμο ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών κατά την συζήτηση: 
Α)της από 27/12/2018 αίτησης αναστολής (αριθμ. εισαγωγής ΑΝ1691/28-12-2018) και Β)της από 
13/11/2018 προσφυγής (αριθμ. εισαγωγής ΠΡ10312/14-11-2018) που άσκησε ο κ. Ιωάννης Μιχαλάκης του 
Ιακώβου και σε κάθε μετ' αναβολή ή ματαίωση δικάσιμο τους. Επίσης να χειριστεί εν γένει την ανωτέρω 
υπόθεση προβαίνοντας σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την διασφάλιση και προάσπιση των 
συμφερόντων του Δήμου καθώς και να παρακολουθεί την εξέλιξη των υποθέσεων και την δημοσίευση των 
εκδοθησομένων αποφάσεων του δικαστηρίου προκειμένου άμεσα να τις γνωστοποιήσει στον Δήμο και να 
γνωμοδοτήσει για την άσκηση ή μη περαιτέρω ενδίκων βοηθημάτων και μέσων.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 21/2019 Απόφαση Δημάρχου με την οποία αποφασίστηκε ο ορισμός του δικηγόρου 
κ. Κατσιμίχα Δημητρίου του Αναστασίου με Α.Μ.Δ.Σ.Α. 20936, δικηγόρο του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, 
προσληφθέντα με σχέση έμμισθης εντολής (Απόφαση Δημάρχου 286/06-07-2015, ΦΕΚ740/Γ/28-07-2015) 
προκειμένου να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει τον Δήμο ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών κατά την συζήτηση: Α)της από 27/12/2018 αίτησης αναστολής (αριθμ. εισαγωγής 
ΑΝ1691/28-12-2018) και Β)της από 13/11/2018 προσφυγής (αριθμ. εισαγωγής ΠΡ10312/14-11-2018) που 
άσκησε ο κ. Ιωάννης Μιχαλάκης του Ιακώβου και σε κάθε μετ' αναβολή ή ματαίωση δικάσιμο τους. Επίσης 
να χειριστεί εν γένει την ανωτέρω υπόθεση προβαίνοντας σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την 
διασφάλιση και προάσπιση των συμφερόντων του Δήμου καθώς και να παρακολουθεί την εξέλιξη των 
υποθέσεων και την δημοσίευση των εκδοθησομένων αποφάσεων του δικαστηρίου προκειμένου άμεσα να 
τις γνωστοποιήσει στον Δήμο και να γνωμοδοτήσει για την άσκηση ή μη περαιτέρω ενδίκων βοηθημάτων 
και μέσων.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 003/2019. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
 2. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
 3. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
 4. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

  5. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 
               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

           

           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: Ω5ΝΔΩ1Χ-Ε5Α


		2019-01-23T08:45:11+0200
	Athens




